Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Шумихинском районе
№ 3

г.Шумиха 										    25.09.2019 г.

Председательствовал:  О.В. Двизова, первый заместитель Главы Шумихинского района, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали: Алексеева Т.В., Дюрягина И.И., Цицилина Е.Ф., Ахметов В.С., Тер Н.М., Бушуева З.И., Козлов А.А.
Приглашены для участия в заседании комиссии: Кульпина Н.П., заместитель Главы Шумихинского района, начальник Финансового отдела Администрации Шумихинского района.

1. О состоянии законности в сфере исполнения государственными и муниципальными служащими запретов, ограничений и иных требований антикоррупционного законодательства.
Дюрягина Ирина Ивановна – руководитель аппарата Администрации Шумихинского района.
	Решили:
	1. Информацию руководителя аппарата Администрации Шумихинского района принять к сведению.
	2. Продолжить работу по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции.

2. О результатах кампании по предоставлению муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Алексеева Татьяна Владимировна – ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию ведущего специалиста отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района принять к сведению.
	2. Доложить о выявленных нарушениях в ходе проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Шумихинского района, руководителями муниципальных учреждений, принятых в отношении них мерах.

3. О контроле за начислением заработной платы и поощрительных выплат в подведомственных муниципальных учреждениях.
	Кульпина Н.П. - заместитель Главы Шумихинского района, начальник Финансового отдела Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию начальника заместителя Главы Шумихинского района, начальника Финансового отдела Администрации Шумихинского района принять к сведению .
	2. Продолжить работу по осуществлению контроля за начислением заработной платы и поощрительных выплат в подведомственных муниципальных учреждениях..

Заместитель председателя рабочей группы,
Первый заместитель Главы Шумихинского района                                              О.В. Двизова